eumque supplex rogaui, re tota narrata, ut exponeret mihi, qualem tandem ducat optimam vitam. Tum ille risu sublato (est autem captus oculis seniculus, pallidus, et tendissima poce) fili, inquit, causam noui tuae fluctuationis la-splentibus esse ortam, qui secum ipsi dissident: at fas non est haec ad te proloqui; interdictum enim a Rhadamantho. Nullo pacto, inquam, suauissime pater, quin eloquere, neque me asperges, qui te ipso caecior obterrem in vita. Ille enim uero, quum me seduxisset, longeque ab aliis abstraxisset; leniter inclinatus ad ayrem, Idiotarum, ait, optima est vita, et prudenter.

16. [Ο τῶν ἴδιωτῶν] Primitus vertunt: non
N inuria

τωφρούσσερος· οὗ τῆς ἀφροσίτης παυσάμενος
τῇ μετεωρολογεῖ, καὶ τέλη καὶ ἀρχὰς ἐπισκε-
ψεῖν, καὶ καὶ καταπτύσας τῶν σοφῶν τέττα
συλλογισμῶν, καὶ τὰ τοιαῦτα λῆπον ἕγγραμ-
νος, τὰτα μόνον ἔξ αἰκατος θηράση, ὥκως, τὸ

παρὸν

dentissima. Quare tu, posta dementia riman-
di coelestia, et fines ac principia rerum inspi-
ciendi, despues solertes illos syllogismos, et
haec talia pro nugis ducens illud ex omnibus
vnum modo venabere; ut eo, quod in mani-

bus
iniuria dissensit Fabricius B. G. IV. c. 16.
p. 498. Quid vero Tiresias, inquit, Me-
nippo in aurem susarrat, optimam vitam esse
τῶν ἴδιωτῶν, nolim intelligere de vita pri-
vatorum, sed illiteratorum, qui philosophis
a Luciano opponuntur, difficiles nugas magno
cum fastu tractantibus. Sane nihil est fre-
quentius, quam ΦιλοσόΦος et ἴδιώται inter
se opponi. Nec philosophis solum, sed
et philologis contrarii sunt oī ἴδιώται at-
que adeo cuiuscumque artis rudes ἴδιώται
sunt; si ad artifices comparantur. Nolim
tamen hic priuatam vitae conditionem, quae
procul a philosophorum rixis remota, quiete-
m secessatur, et res, quae usu quotidie ve-
niunt, commode atque eleganter dispen-
sat, penitus excludi: haec enim ἀπραγμα-
τική, quae longe recedit ab operosis phi-
losophorum inanibusque concertationibus,
saepè laudatur. Hemst.

παρὸν εῦ Θέμενος 17), παραδράμψις γελῶν τὰ παλὰ

bus est, sapienter v̄lus praetercurras ridendo

N 2

plerā-

17. Tὸ παρὸν εῦ Θέμενος] Huic formulae loquendi dignitatem proverbiū ~~et~~ et ceteris addiderunt: id circa παλαιὸν λόγου vocat τὸ παρὸν εῦ ποιεῖν Plato in Gorg. p. 340. E. utrumvis enim ποιεῖν et Θέσθαι, illud quidem longe tarius, hoc frequentissime in adagio locum tenet. Interpretes, ut solent in locutionibus non explorate ~~co~~gitis, mīre fluctuant. Nec nihil, neque omnia dixerunt: altior enim quaedam potestas eo proverbio continetur, cuius vis et ratio a formula loquendi perspetua pendet. Eῦ ποιεῖν non aliter hic est capiendum, quam in εὐ ποιεῖν τὰ προστετχυμένα atque adeo τὸ παρὸν εὐ ποιεῖν significabit, res praesentes, et quodcumque fuerit oblatum lucro apponere, inque rem suam conuertere. Deinde εὐ Θέσθαι τὸ παρὸν similem in modum dicitur, ut in Hesiodōr Oīkōv τ. εὐ Θέσθαι, id est, interprete Moschopulo, τὸν ἔαντες οἰκου παλῶς διομήσοι. Sic Thucydid. VIII, 84. τὸν πόλεμον εὐ Θέσθαι et, quod rarius est, omissio εὐ I, 26. εὐ απόρω σίχοντο Θέσθαι τὸ παρὸν Duplex fere potestas, quam tamen causa non-nunquam variat, in hoc adagio residet; prima, quod in manibus est, soleret dexterque curare et administrare; sapienter rebus praesentibus utendo commodis suis consalere: altera, si quid tentarum fecerit occiderit, arrē corrigere, forunamque suistram industria subleuare. Hemist.